
OBSAH
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci dosud v edici ÚZvyšlypodč. 603, 657, 792, 903,1028,1132,1227,1286 
a 1363. Toto č. 1497 se od č. 1363 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučné.

Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce (vybraná ustanovení)

Zákon č. 309/2006 Sb.,

5

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)................................................................

Zákon č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví (vybraná ustanovení)................................................................  .

Zákon č. 61/1988 Sb., '
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě (vybraná ustanovení)...............

Zákon č. 250/2021 Sb.,
o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení 
a o změně souvisejících zákonů................................. ....................................................... .

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb.,
kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických 
zařízení, přístrojů a nářadí................................................................ ...................................

Nařízení vlády č. 27/2002 Sb, .
kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 
povinen zajistit při práci související s chovem zvířat..............................................................

Nařízení vlády-č. 168/2002 Sb,
kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 
povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky.......................................

Nařízení vlády č. 406/2004 Sb, ' _
o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v prostředí 
s nebezpečím výbuchu..................................... .........................................................................

Nařízení vlády č. 101/2005 Sb, 
o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí.......................................

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb,
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky......................... .................................................

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb, . -
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích..............................................................................................................................

Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., 
o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti.............................

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb,

16

31

..35

36

63

74

83

89

118

kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 131

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb, 
o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací...

Nařízení vlády č. 291/2015 Sb., •
o ochraně zdraví před neionizujícím zářením...........................

305

319

331

)



Nařízení vlády č. 339/2017 Sb.,
o bližších požadavcích na způsob organizace práce a pracovních postupů při práci
v lese a na pracovištích obdobného charakteru.............................................................................

Nařízení vlády č. 375/2017 Sb.,
o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení
a zavedení signálů.................................................... ...................... ...................................................

Nařízení vlády č. 390/2021 Sb.,
o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, 
čisticích a dezinfekčních prostředků......................................................................................... ....
Nařízení vlády č. 60/2022 Sb.,
o sazbách poplatků za odbornou činnost pověřené organizace v oblasti bezpečnosti provozu 
vyhrazených technických zařízení............................... ...................... .............................................

Nařízení vlády č. 190/2022 Sb., .
o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích
na zajištění jejich bezpečnosti..........................................................................................................

349

372

398

399
Nařízéní vlády č. 191/2022 Sb., 
o vyhrazených technických plynových zařízeních a požadavcích na zajištění 
jejich bezpečnosti........................... ........................................................................

Nařízení vlády č. 192/2022 Sb., 
o vyhrazených technických tlakových zařízeních a požadavcích na zajištění 
jejich bezpečnosti.......... ................................................. .......................................

Nařízení vlády č. 193/2022 Sb., 
o vyhrazených technických zdvihacích zařízeních a požadavcích na zajištění 
jejich bezpečnosti............................. ......................................................................

412

427

447
Nařízení vlády č. 194/2022 Sb., 
o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních 
a na odbornou způsobilost v elektrotechnice.................................................... . ................ ....
Vyhláška č. 48/1982 Sb., .
kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení

462

475
Vyhláška č. 91/1993 Sb
k zajištění bezpečnosti práce v nízkotlakých kotelnách 501

/

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, .
které najdete v jiném tématu edice UZ

c. 
předpisu 

ve Sb.
258/2000

A

106/2001

6/2003

název téma UZ

zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů
vyhláška Ministerstva zdravotnictví o hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti____________ 
vyhláška, kterou se stanoví hygienické limity chemických, 
fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí 
pobytových místností některých staveb 

OCHRANA 
ZDRAVÍ

V

Ř


